80 incustodita pendentibus arbore pomis.  
81 Nec non et fulvo demonstrans vimine ramum,  
82 infernae Junonis opes, quae Trojus heros  
83 dona ferens Hecatae manes penetravit ad imos,  
84 liberaque ad superos iterum vestigia vertit.  
85 Tellurem magno circumsonat aequore Nereus,  
86 et centum liquidae Nereo genitore sorores,  
87 hae caput attollunt, hae mergunt gurgite cano,  
88 pars stringunt madidos adverso sole capillos,  
89 pars ducunt choreas, et candida brachia quassant  
90 in numerum, candent fulvis vada caerula spumis.  
91 Omnibus at late vasti de finibus orbis  
92 turbatos maris in fluctus aquilonibus atris  
93 flumina labuntur pellucidior metallo.  
94 Ante alios liquido Pactolus Lydius igne  
95 fulminat, ignito Tagus effervescit et Hermus  
96 gurgite, non raris distincti flumen arenis,  
97 sed puro per culta auro splendentia fusi.  
98 Non aliter quam cum fulvos Aetnea per antra  
99 Mulciber effudit rivos fornace reclusa,  
100 cum nova sollicito properaret tela Tonanti,  
101 vasta Giganteos disturbatura labores.  
102 Stat juxta fulgens auro Berecynthius heros,  
103 auriculis asini nondum insignitus acutis ;  
104 qualis erat, manibus cum se tentaverat ipse  
105 aurificis, donumque Dei damnasset iniquum,  
106 inclusus nimium proprio jam totus in auro.  
107 Ille tamen quondam sacro se in lumine versans,  
108 diluit auctoris damnosum munere lucrum.  
109 At manus artificis tali modo sculpsit in auro  
110 docta Midam, nullis quod aquis mollescat, ut illic  
111 aeternum stolidus spectetur imagine digna.  
112 Stat quoque nunc oculis etiam formidine plenis,  
113 vix bene sopitum credens recubare Draconem,  
114 vellere Phryxio rutilans Pagasaeus Iason.  
115 Tertius hic etiam, sed tonge clarior, adstat  
116 nubila qui rapidis perfringit hiantia flammis,  
117 attonitas terrens animas reboante tonitru :  
118 longe illi modo fulmen abest, regalia longe  
119 sceptrum jacent, vultusque Dei, nec credere posses  
120 esse Jovem, credi ni vellent omnia vates,  
121 imperiumque suum nullis includere metis  
122 monstrosus didicisset Amor, cadit aethere ab alto  
123 Jupiter, indomito mentem liquefactus ab aestu,  
124 perque vias intentatas, auroque parentem ,  
125 custodesque auro fallens, auroque puellam  
126 in gremium Danaes flavo descendit in imbre,  
127 et mollem dominae instillat lascivus amorem.  
128 Haec, ubi regificis celebrat solemnia ludis,  
129 praefigit tria signa suis regina triumphis.  
130 Illam autem tollentem animos, atque alta tuentem,  
131 aulai in medio et sceptrum regale tenentem  
132 circumstant variae dextra laevaue figurae,  
133 diversorum gens operum, mirabile visu.  
134 Hinc furibunda quatit rigidam Bellona bipennem  
135 avectis dives spoliis, et Martius horror

136 per fera castra fremit, captaeque fit urbis imago.  
 137 Arma, tubae, lituique sonant, et tympana rauca,  
 138 tinnituque fragor densus miscetur acuto.  
 139 At parte ex alia nitido placidissima vultu  
 140 pax sedet, aureolum spicis evincta capillum,  
 141 Palladiaque gerens felicem ex arbore ramum.  
 142 E gremio Bacchique liquor, variique coloris  
 143 poma fluunt, Cererisque fluunt uberrima dona ;  
 144 omnia quae postquam terra tetigere parentem,  
 145 (admiranda cano) croceum durantur in aurum.  
 146 Fortuna ante alios magnum sibi vindicat illic  
 147 imperium, regnique tenet communia sceptra,  
 148 instabilemque globum gemmis ornavit et auro ;  
 149 proximaque accubuit dominae, quam Gratia circum,  
 150 ventosusque Favor, fallax et Opinio vulgi,  
 151 elatisque superciliis vultuque tumentis  
 152 incedens, caelumque oculis et inania captans,  
 153 ducit inauratam vesana Superbia pompam,  
 154 laeta opibus, formaque et adulatrice caterva.  
 155 Fortunam contra posita est, et lumine claro  
 156 adspicit indignantem, et despicit aemula Virtus.  
 157 Ingenium solers, indefessique Labores  
 158 adsistunt, celebri quos ordine mille sequuntur  
 159 Artes, humanae solacia dulcia vitae.  
 160 Proxima septa satellitio regumque ducumque  
 161 stat pia Religio, cultus pertaesa priores,  
 162 barbamque, tritamque togam, lacerasque lacernas,  
 163 et peram, et, Cynicae gentis monumenta, bacillum,  
 164 pro quibus excultos amplexa est mitra capillos,  
 165 mitra micans auro, pellucidulisque lapillis,  
 166 et picturatis collo jacet infula filis  
 167 demissa ex humeris, pectusque et brachia et imos  
 168 palla premit talos auro gravis intertexto.  
 169 Hic leges etiam sanctae, et veneranda Senatus  
 170 decreta antiqui (quis credere possit et illud ?)  
 171 Ante pedes dominae flexa cervice recumbunt ;  
 172 proque levi magnae nutu Rectricis, in omnes  
 173 vertunt se facies, et lusu Protea vincunt  
 174 mirifico, ridente Dea, et tollente cachinnos  
 175 contemptrice sacri juris legumque Rapina,  
 176 effera quae laeva princeps in parte resedit,  
 177 auratam chlamydem nigro perfusa cruore.  
 178 Hic Furta, Insidiaeque latent Fraudesque Dolique,  
 179 squalida Avaritiae circum praecordia matris.  
 180 Omnibus his nigra caput est in nube sepultum,  
 181 scilicet ut celent vulpini dedecus oris,  
 182 exiguos oculos, rostrique petacis acumen.  
 183 Nec procul hinc, tabulis loculoque onerata tumentis,  
 184 aurivoros impellit equos, curruque volucris  
 185 praecipitata, rapit celeres Usura Kalendas.  
 186 Nec Libitina suos non hic quoque repperit usus,  
 187 attollitque rogos, et testamenta resignat.  
 188 At circum auratasque trabes, aurataque tecta,  
 189 aureaque insomnes circum laquearia Curae  
 190 stridentes agitant pennas examine longo.  
 191 Qualiter, ut fama est, Stygiae per inania ripae

192 palantes volitant animae, quas aspera fata,  
 193 indeplorato sparsis in funere membris,  
 194 sedibus exclusere suis et honore sepulcri.  
 195 Nec minus interea Risus, Lususque Jocique,  
 196 dulcesque Illecebrae, lactantes nuda papillas,  
 197 nuda genu, Cyprioque madens a rore Voluptas  
 198 porticibus currunt longis : Juvenumque puellis  
 199 mixta ruit series, et mutua gaudia jungunt.  
 200 Ipse suis Citherea praeest pulcherrima sacris,  
 201 et puer arcitenens operosa ludit in aula,  
 202 saepe choros juvenum taeda petulante lacesens,  
 203 saepe puellarum succendens pectora flammis.  
 204 Spicula quin etiam dominam molitus in ipsam est  
 205 saepe proterva ferox, et in auro condidit aurum.  
 206 Hac tamen in sola fertur damnasse caducos  
 207 saepe puer plorans arcus, obtusaque fregit  
 208 tela genu, illisitque solo, pedibusque tenellis  
 209 calcavit, frustraue Venus solata dolentem est.  
 210 Nam proprio, mirum, Regina indulget amori,  
 211 ac facies juvenum pictas exosa, seniles  
 212 diligit amplexus, et frigida basia captat  
 213 victorum podagra lapidosum corpus, et aevi  
 214 emensi longis ambagibus incurvorum ;  
 215 fessa quibus prono subnitens vita bacillo  
 216 ultima declivis tetigit confinia metae.  
 217 Pulsa procul thalamis maeret formosa juvenus,  
 218 purpureas signata genas lanugine prima.  
 219 Non illos madidi myrrha redolente capilli,  
 220 lucida non tereti distincta monilia collo,  
 221 ebria non Tyrio commendat murice palla,  
 222 tinnulaque arguto resonantia pollice fila  
 223 Phoebeae citharae, cantusque et docta choreis  
 224 tibia saltandis, et melle fluentia verba.  
 225 Si tamen est horum quemquam dignata cubili  
 226 diva suo, felicem illum super omnia, felix  
 227 si tamen esse cupit, naturaue mitis in illo est :  
 228 illi Diva potens secreta e aede revulsum  
 229 ignotum donat argenti pondus et auri,  
 230 exemptum curis, purum et sine labe metallum,  
 231 quod recreet maestos animos, et turbida mentis  
 232 nubila discutiat, et proclinata juventae  
 233 tempora florentis longos extendat in annos ;  
 234 unde favor surgatque hominum, surgatque deorum,  
 235 et laeti juvenis felicia facta sequatur  
 236 gratia multa comes, cumque altis fama triumphis.  
 237 At vero numero ex omni, quem maxima servant  
 238 atria, conspicitur vates vix unus et alter :  
 239 atque illi longe prius abjecere poetae  
 240 squalentem vafri faciem, crinesque tiara  
 241 laurigeros, vel puniceo texere galero,  
 242 mentitaue Deam taciti sub imagine fallunt.  
 243 O vatum gens infelix, frustraue profani  
 244 contemptrix populi, frustra nutrita sub antris  
 245 Pieriis, frustra choreis admissa Dearum,  
 246 lucorum roseis in vallibus antiquorum,  
 247 si vobis infesta manet Dea maxima, cujus

248 concussus sceptro terrae tremit orbis, et omnis  
 249 regia turbatae mugit procul Amphitrites !  
 250 Ipse ego, roriferae per blanda sicientia noctis,  
 251 ductus in illustrem longis anfractibus aulam,  
 252 aut vidi, aut vidisse Deam per somnia rebar.  
 253 Mox avidis tentabam oculis in imagine blanda  
 254 haerere, et, si somnus erat, vaga numina somni  
 255 orabam, volucres alio ne verteret alas,  
 256 neve quis, optabam, me compellaret amicus  
 257 sopitum, strepituve pedum turbaret iniquo.  
 258 Omnia conabar frustra : vix viderat illic,  
 259 et tactum ramo iussit discedere vatem  
 260 regina, imperioque minas adjecit et iram.  
 261 Nec mora : cum domina, cum cunctis regia gemmis,  
 262 cumque satellitio, cum pondere divitis auri,  
 263 par levibus fumis, tenues evasit in auras ;  
 264 noctisque ante oculos facies inamoena remansit.

EXPOSTULATIO CUM NEPTUNO IN DILUVIO QUOD IN PATRIA CONTIGIT A. MDXXX.

S\_2 v.1 Salsipotens magni frater Neptune Tonantis,  
 2 undivagos late campos, et livida regna  
 3 qui data sorte tenes, vitrea dominator in aula,  
 4 quid tantum, pater alme, paras ? An saecula Pyrrhae, et  
 5 Deucalioneas iterum exspectabimus undas ?  
 6 Et quaerendus erit vacuae novus incola terrae ?  
 7 Proh scelus, obruitur tumido Zelandia ponto,  
 8 amplaque fertilibus spoliatur Flandria terris,  
 9 Hollandosque premunt nihilo leviora colonos.  
 10 Aggeribus spes nulla manet, prosternitur undis  
 11 dives opum tellus malefidis credita glebis.  
 12 Tecta, domus, et mixta suis armenta colonis,  
 13 cumque pecus pastore fluit, cum pignore mater.  
 14 Atque aliquis quem sors fugientem exemit aquae vi  
 15 servatum truculenta fami, vel ab arbore celsa,  
 16 monte vel aereo spectat seu conjugis ora  
 17 pallida, seu natos, seu si quid carius illis,  
 18 sub pedibus fluitare suis, moriturque videndo.  
 19 Jamque stat aequa mari tellus discrimine nullo,  
 20 apparentque vago turres in gurgite passim,  
 21 quas velut ignotas formidet navita cautes,  
 22 quasque colant pisces Veneris procul alite pulsa,  
 23 et quae quadrupedemque equitem celeremque per arvom  
 24 sunt loca passa rotam fluitantibus invia nautis,  
 25 ferre ratem discunt, et vela patentia ventis ;  
 26 quaque stetit crescens nuper felicibus arvis  
 27 ardua nunc illac loca per natalia quercus  
 28 it, volucrique secat, non sic sibi cognita cursu.  
 29 Sicne, pater Neptune, decet ? Sicne ira deorum  
 30 sollicitat quoque saeva animos ? Quae causa furoris ?  
 31 Fare, quid innocuam potuisti mergere gentem ?  
 32 Anne tuos toties mortales visere fines  
 33 non pateris, spolioque maris ditescere vasti ?  
 34 Inque tibi cessum fatali sorte tridentem